Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2016

                                                                        № 2350-па

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 136-па
В соответствии со статьями 35.1, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение Территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 136-па (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В разделе 4 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера» Положения:

1.1.1. Абзац первый пункта 4.13 дополнить подпунктом «3» следующего содержания:

«3)  за работу в составе психолого-медико-педагогической комиссии – 20 процентов должностного оклада (ставки заработной платы).».

1.1.2. Подпункт «1» абзаца второго пункта 4.13 изложить в следующей редакции:

«1)  педагогическим работникам, реализующим образовательные программы, обеспечивающие углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей соответствующей образовательной программы (профильное обучение), в зависимости от количества часов по профилю – 15 процентов должностного оклада (ставки заработной платы);».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров